
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

 

Ordinanze Sindacali
 

N. 16 del 28-05-2025

 

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA' DI VENDITA MERCATINO AMBULANTE SETTIMANALE
DOMENICA 01 GIUGNO 2025.

 

IL SINDACO

Premesso che

Domenica 1 e lunedì 2 giugno c.a. si svolgerà la 1^ edizione di un importante evento fieristico
denominato “Fiera D’..AMA..RE”;

L’evento catalizzerà l’interesse di un pubblico di visitatori molto numeroso;

Preso atto della necessità di assicurare il massimo utilizzo di aree di sosta;

Considerato che l’evento assorbirà tutte le risorse del Comando P.L. impegnati nei servizi di viabilità e
O.P.;

Ritenuto necessario sospendere il mercatino domenicale che si svolge nell’area circostante il teatro
comunale anche al fine di aumentare la capacità di parcheggio;

Valutato che il provvedimento non avrà particolari riflessi negativi sulle consuete attività mercatali
stante la concomitanza della “Fiera D’..AMA..RE” di pari oggetto;

Visto l’art. 54, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL), in particolare i commi 4 e 6;

Dato atto che la presente ordinanza è stata preventivamente comunicata al Prefetto, secondo quanto
previsto dall’art. 54, comma 4, u. p. D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

per quanto in premessa motivato, domenica 01 giugno 2025, la sospensione del mercatino ambulante
settimanale ubicato nell'area di via Vulcano, via C. A. Dalla Chiesa e via Ferrara, con divieto di
esercitare le connesse attività di vendita;

DISPONE
che la presente ordinanza:
1. sia trasmessa a;
a) sig. Prefetto di Cosenza;
b) Stazione Carabinieri;
c) Comando Polizia Locale;



e) Delegazione di Spiaggia;
2. sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune di Amantea a valere quale notifica a
tutti gli interessati;

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere proposto:

- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque
dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla
piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;
Amantea, 28-05-2025
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. VINCENZO PELLEGRINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


